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HØRINGSINNSPILL – NEDRE DRIVA KRAFTVERK 
BEKYMRING RUNDT MINSTEVANNSFØRING  

Det er stor bekymring for at vannføring kan reguleres ned Ɵl en minstevannføring på kun 5m3 på vinter, 
og 20m3 på sommeren. Lite vannføring kan forårsake tørrlegging av gyteplasser, spesielt på områder 
hvor Driva er noe bredere, og typisk ved større steiner og øyer. Lite vannføring vil også kunne føre Ɵl økt 
vanntemperatur, som videre leƩ kan forårsake sykdom på fiskebestandene og oppblomstring av 
algevekster. Driva er også avhengig av flom for opprensking og oppreƩholde gyteområder. Hvordan skal 
det garanteres mot tørrlegging av Driva, mtp systemsvikt i pumpestasjon på Festa dersom det skal brukes 
følere eller annen reguleringsteknikk. 

 

VURDERING AV LAKSEBESTAND OVER FISKESPERRA V/SNØVA 

Ønsker også å sƟlle spørsmål ved redegjøring og undersøkelser av fiskebestandene over fiskesperra i 
Driva. Den siste laksen vandret lengre opp i Driva i 2016 da elva ble stengt, og vi vil trolig ikke se en laks 
på oversiden av fiskesperra før Ɵdligst 2030, slik det sist er sagt. Hvordan skal det gjøres undersøkelser av 
vandringen Ɵl laksen. Man må heller ikke glemme bestanden av sjøørret, men også ørret ellers. Det 
fremstår som at det er god kunnskap om fiskebestanden nedstrøms for fiskesperra, men det er også 
svært vikƟg å ikke glemme oppstrøms for fiskesperra.  

 

KONSEKVENSER FOR GRUNNEIERE OG SPORTSFISKERE 

Å regulere Driva på denne måten vil kunne føre Ɵl stor usikkerhet da det vil kunne gi redusert utleieverdi 
og kvalitet. DeƩe med bakgrunn i endring i rammene og levevilkårene for fiskebestandene, men vil også 
kunne påvirke fiskevelferden. Den nasjonale lakseelva Driva er allerede sårbar i forbindelse med 
friskmelding eƩer gyrobehandling, og Nedre Driva KraŌverk vil gjøre deƩe Ɵl et enda større 
usikkerhetsmoment, og det er snakk om vesentlig store tapte inntekter. Driva (har) bidrar Ɵl at folk kan 
bo og ta vare på bygdene. Reduserte fiskebestander i Driva kan videre gi tapt historie, tradisjoner og 
kunnskap i generasjonene fremover.  

 



DRIKKEVANNSKILDE PÅ ROMFO I FORBINDELSE MED BYGGING AV DRIVA KRAFTVERK 

Boligene, gårdene og kirka på Romfo er forsynt med drikkevann fra tunell som ble etablert i forbindelse 
med Driva KraŌverk på 70-tallet. DeƩe er en tunell med et vannmagasin som har naturlig Ɵlsig. Det er en 
bekymring om ny tunell i łellet kan påvirke deƩe.  

 

MISVISENDE FISKEVANDRING 

Hvordan vil et utslipp av store mengder ferskvann fra utløpstunell i Sunndalsłorden påvirke 
fiskevandringen, men også påvirke livet i sjøen. Er det fare for at fisken går Ɵl utløpstunellen, i stede for å 
finne veien Ɵl Driva. Samt noe senere vandring for gyƟng i forbindelse med forvirring.  

 

SMITTESPREDNING  

Hvilke krav skal det sƟlles med tanke på at vann fra Driva skal pumpes opp i Gjevilvatnet, spesielt med 
tanke på at Driva nå er under behandling mot gyro. Er det fare for gyrosmiƩe Ɵl Gjevilvatnet ved et 
eventuelt Ɵlbakefall? 

 

ØKONOMISK KOMPENSASJON 

I forbindelse med utbygging av eksisterende kraŌverk var det et skjønn. DeƩe må også tas med i 
vurderingen da det kan bli endret grunnlag for inntektene Ɵl grunneierne.  


